
CRL 329 LND/ 1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE LAZIO 

  Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 
Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 

Indirizzo internet: lazio.lnd.it 
E-mail: cr.lazio01@lnd.it 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N° 329 del 04/04/2024 
Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

INDICE 
 

Segreteria Pag. 2   

    

Risultati gare del 26/27/28/29.03.2024 Pag. 3   

Coppa Lazio 1ª categoria – 2ª categoria 
– Coppa Lazio 2ª categoria - Juniores 
Regionale Under 19 B – Regionale 
Under 18   

   

    

Giustizia Sportiva Pag. 4/12   

Coppa Lazio 1ª categoria – 2ª categoria 
– Coppa Lazio 2ª categoria - Juniores 
Regionale Under 19 B – Regionale 
Under 18 

 

  

 
 
 
 
  



CRL 329 LND/ 2 

 

1. Segreteria 
 
  



CRL 329 LND/ 3 

 

2. Risultati Gare del 26/27/28/29.03.2024 
 

COPPA LAZIO PRIMA CATEGORIA 

GIRONE:  Q1 

27/03/24  1/R LANUVIO CAMPOLEONE  CITTA DI SONNINO    4 -  0 

GIRONE:  Q2 

27/03/24  1/R NOVA 7   SEMPREVISA     1 -  1 

GIRONE:  Q3 

27/03/24  1/R ANGUILLARA CALCIO  PIANOSCARANO 1949    3 -  0 

GIRONE:  Q4 

27/03/24  1/R CASTRUM MONTEROTONDO DINAMO ROMA     1 -  1 

 

SECONDA CATEGORIA 

GIRONE:  F 

27/03/24  6/R ROBUR GEMINI   OLIMPICA TIVOLI    1 -  0 

 

COPPA LAZIO SECONDA CATEGORIA 

GIRONE:  Q1 

27/03/24  1/R ATLETICO VEROLI  NUOVA SANT ANGELO    5 -  3 

GIRONE:  Q2 

27/03/24  1/R OMNIA CECCANO ACADEMY VALMONTONE CALCIO    2 -  3 

GIRONE:  Q3 

26/03/24  1/R SPORTING ANIENE  MONTE SAN GIOVANNI    5 -  0 

GIRONE:  Q4 

27/03/24  1/R REAL TIRRENO   ATLETICO ZAGAROLO 2020   0 -  0 

 

JUNIORES UNDER 19 B REGIONALE 

GIRONE:  E 

27/03/24  4/R POLISPORTIVA TECCHIENA FERENTINO CALCIO ARL   1 -  1 

 

REGIONALE UNDER 18 

GIRONE:  A 

27/03/24  2/R VIS AURELIA   PALOCCO     5 -  2 

28/03/24 15/A ATLETICO ROMA NORD  OSTIANTICA CALCIO 1926   1 -  2 

GIRONE:  D 

28/03/24 11/R ROMA TEAM SPORT QUEENS CORI MONTILEPINI    12 - 0 

29/03/24  9/R FOGACCIA   AGORA LATINA POLISPORTIVA   1 -  2 

 

 

 

  



CRL 329 LND/ 4 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Alessandro Cavanna, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Cesare Corsetti 
nella seduta del 02.04.2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

CAMPIONATO Prima categoria  

GARE DEL 10/ 3/2024  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

TOR DE CENCI - CITTA DI POMEZIA  
Il Giudice Sportivo,  

sciogliendo la riserva di cui al C.U. n. 306 del 14.03.2024;  

preso atto del ricorso presentato dalla Società TOR DE CENCI, relativo alla gara di cui in epigrafe, con il 
quale si deduce l’irregolare partecipazione alla gara stessa del calciatore RANUCCI Emanuele 
(05/10/1999), in quanto inserito in lista con i dati e le generalità di un omonimo RANUCCI Emanuele, nato 
il 16/06/1994. Quest’ultimo, come si evidenzia dal portale unico FIGC è inattivo dal 2012. Al contrario 
RANUCCI Emanuele, nato il 05/10/1999, dal portale unico FIGC non risulta tesserato per la società CITTA 
DI POMEZIA nella stagione in corso. Tutto ciò premesso, la società TOR DE CENCI chiede che venga 
accertata l’irregolarità come sopra descritta e venga inflitta alla società Città di Pomezia la punizione 
sportiva della perdita della gara per 0 - 3.  

Nelle memorie difensive, la società CITTA DI POMEZIA evidenzia che, a inizio stagione, in fase di 
tesseramento dell’atleta RANUCCI Emanuele (05/10/1999), per un mero errore operativo è stato 
involontariamente tesserato il calciatore RANUCCI Emanuele (16/06/1994).  

Per quanto sopra esposto, la società CITTA DI POMEZIA ammette l’errore materiale, comunque 
commesso in buona fede, e chiede pertanto che vengano applicate le sanzioni minime a carico della 
stessa e del calciatore.  

Il ricorso è fondato.  

Infatti, questo Organo Giudicante, esaminati gli atti ufficiali, come noto fonte privilegiata di prova, rileva che 
il calciatore RANUCCI Emanuele (05/10/1999), inserito in distinta con il n. 3, risulta in posizione irregolare 
e quindi non aveva titolo a partecipare alla gara in epigrafe, in quanto presente in lista come RANUCCI 
Emanuele (16/06/1994).  

Quanto sopra premesso, accertata l’irregolarità della partecipazione del calciatore RANUCCI Emanuele 
(05/10/1999) alla gara in oggetto, Visto l’art. 21, comma 2 e 7 del C.G.S.,  

PQM 

DELIBERA 

1. di accogliere il ricorso proposto dalla Società TOR DE CENCI;  

2. di irrogare alla Società CITTA DI POMEZIA la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0 3, nonché l’ammenda di Euro 100,00;  

3. di inibire il Dirigente accompagnatore della Società CITTA DI POMEZIA, Sig. CICIANI Daniele, fino al 
12/04/2024;  

4. Il contributo va restituito.   



CRL 329 LND/ 5 

 

CAMPIONATO Seconda categoria 

GARE DEL 27/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

BASILICO MATTEO (ROBUR GEMINI)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

FALZERANO GIAN LUCA (OLIMPICA TIVOLI)    ALIVERNINI DAVIDE (ROBUR GEMINI)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

STAZI GABRIELE (ROBUR GEMINI)        

 
 
 
  



CRL 329 LND/ 6 

 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 B REGIONALE   

GARE DEL 27/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR)  

POLLETTA FRANCESCO (FERENTINO CALCIO ARL)        

 

 
 
 
 
  



CRL 329 LND/ 7 

 

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 18 

GARE DEL 27/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 12/ 4/2024  

FRANZOLIN MAURO (PALOCCO)        

Allontanato per doppia ammonizione.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

ESPOSITO MATTIA (PALOCCO)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

MANTINI LORENZO (PALOCCO)        

GARE DEL 28/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

DI MARCO MATTIA (ATLETICO ROMA NORD)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

AULETTA LUCA (ATLETICO ROMA NORD)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (X INFR)  

SOMMELLA ADRIANO (ROMA TEAM SPORT QUEENS)        

GARE DEL 29/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

BARTOLINI RICCARDO (FOGACCIA)        



CRL 329 LND/ 8 

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

CASALE PAUL (FOGACCIA)        

Perchè a fine gara, colpiva con un pugno alla schiena un calciatore avversario senza conseguenze, nella 
circostanza insultava altri avversari.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MARASCA CRISTIAN (AGORA LATINA POLISPORTIVA)        

Perchè a fine gara rivolgeva a calciatori avversari espressioni offensive.  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DI MARCO RICCARDO (AGORA LATINA POLISPORTIVA)        

 
 
  



CRL 329 LND/ 9 

 

Coppa Lazio 1 Categoria 

GARE DEL 27/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 250,00 CASTRUM MONTEROTONDO  
Perchè, al termine della gara propri tesserati ed altre persone non identificate, riconducibili alla società, 
presenti indebitamente nell'area degli spogliatoi, accerchiavano minacciosamente l'arbitro e nel contempo 
gli rivolgevano espressioni offensive, ostacolandogli il rientro nello spogliatoio. Dovevano intervenire alcuni 
dirigenti della società per permettere al direttor di gara di rientrare nello spogliatoio senza ulteriori 
conseguenze.  

 
Euro 150,00 SEMPREVISA  
Perchè proprio tesserato non identificato, in campo avverso, nel corso della gara ed in più occasioni, 
rivolgeva espressioni ingiuriose e offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 19/ 4/2024  

SCARAFILE COSIMO (CASTRUM MONTEROTONDO)        

Perchè al termine della gara rivolgeva espressioni irrispettose all'arbitro.  

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

VULPIANI FABIO (NOVA 7)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

BRUNI MASSIMO (CASTRUM MONTEROTONDO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA FINO AL 10/ 5/2024  

DE NARDO LORENZO (CASTRUM MONTEROTONDO)        

Espulso per doppia ammonizione, alla notifica del provvedimento disciplinare, rivolgeva all'arbitro 
espressioni offensive e minacciose. (art. 36 comma 1 lett. a) del CGS)  

SANTARELLI STEFANO (CASTRUM MONTEROTONDO)        

Espulso per doppia ammonizione, alla notifica del provvedimento disciplinare, rivolgeva all'arbitro 
espressioni irriguardose che reiterava al termine della gara. (art. 36 comma 1 lett. a) del CGS)  

  



CRL 329 LND/ 10 

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

ZEGA ANDREA (PIANOSCARANO 1949)        

Per aver rivolto all'arbitro espressioni offensive. (art. 36 comma 1 lett. a) del CGS)  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

CHIARABINI STEFANO (PIANOSCARANO 1949)    PESCI SIMONE (PIANOSCARANO 1949)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

BERSANTI DAVIDE (CASTRUM MONTEROTONDO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

CIURLUINI ALESSANDRO (DINAMO ROMA)    LONARDO DANIELE (DINAMO ROMA)  

COCCIA MATTEO (NOVA 7)    
BURGUENO MATIAS 
EZEQUIEL 

(SEMPREVISA)  

III AMMONIZIONE DIFFIDA  

CIRASELLA PIERLUIGI (CASTRUM MONTEROTONDO)    CAPODIFERRO FERNANDO (CITTA DI SONNINO)  

PISTILLO DAMIANO (DINAMO ROMA)    PETRUCCI SIMONE (NOVA 7)  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

PIANI SIMONE (ANGUILLARA CALCIO)    ERBO MATTEO (CASTRUM MONTEROTONDO)  

MENICHELLI FABIO (CITTA DI SONNINO)    PAGLIAROLI TOMMASO (CITTA DI SONNINO)  

ALESSANDRELLI MICHELE (DINAMO ROMA)    
DE CHIARA SAMUELE 
SALVATO 

(DINAMO ROMA)  

IBRAHIM DANILO SAYED (DINAMO ROMA)    CANDIDI LUCA (LANUVIO CAMPOLEONE)  

COSTANTINI ALESSIO (LANUVIO CAMPOLEONE)    RASO FILIPPO (LANUVIO CAMPOLEONE)  

FRASCHETTI ALESSANDRO (NOVA 7)    CHIARABINI STEFANO (PIANOSCARANO 1949)  

AGLIETTI LUCA (SEMPREVISA)        

 

  



CRL 329 LND/ 11 

 

Coppa Lazio 2 Categoria 

GARE DEL 26/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 MONTE SAN GIOVANNI  
Perchè propri sostenitori, in campo avverso, nel corso della gara e i più occasioni, rivolgevano all'arbitro 
espressioni offensive e minacciose.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA FINO AL 10/ 5/2024  

BARBANTE PIERLUCA (MONTE SAN GIOVANNI)        

Espulso per aver rivolto all'arbitro espressioni offensive e minacciose, alla notifica del provvedimento 
disciplinare reiterava tale comportamento. (art. 36 comma 1 lett. a) del CGS)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

MEI GIANLUCA (MONTE SAN GIOVANNI)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

MANCINI SIMONE (MONTE SAN GIOVANNI)        

GARE DEL 27/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 12/ 4/2024  

CIOFFREDI GIOVANNI 
PAOLO 

(VALMONTONE CALCIO)        

Per comportamento non regolamentare nei confronti di un calciatore avversario.  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

GALASSO FRANCESCO (NUOVA SANT ANGELO)        

 

  



CRL 329 LND/ 12 

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

RANDOLFI MARCO (ATLETICO ZAGAROLO 2020)        

MALIZIOLA DOMENICO (OMNIA CECCANO ACADEMY)        

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA FINO AL 10/ 5/2024  

DI RESTA FEDERICO (ATLETICO ZAGAROLO 2020)        

Espulso per doppia ammonizione a fine gara rivolgeva all'arbitro espressioni offensive e minacciose. (art. 
36 comma 1 lett. a) del CGS  

SQUALIFICA FINO AL 3/ 5/2024  

PERRI GABRIELE (ATLETICO ZAGAROLO 2020)        

Perchè a fine gara rivolgeva all'arbitro espressioni offensive e minacciose. (art. 36 comma 1 lett. a) del 
CGS)  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

MANETTA FRANCESCO (NUOVA SANT ANGELO)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

DELLE FRATTE JURI (ATLETICO ZAGAROLO 2020)    BUONO DAMIANO (OMNIA CECCANO ACADEMY)  

CICCIARELLI FABRIZIO (OMNIA CECCANO ACADEMY)    DEL ZIO LUCA (OMNIA CECCANO ACADEMY)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

CECCARELLI ROBERTO (ATLETICO VEROLI A.S.D.)    CHERUBINI THOMAS (ATLETICO ZAGAROLO 2020)  

MANCINELLI YURI (ATLETICO ZAGAROLO 2020)    CELLI FEDERICO (OMNIA CECCANO ACADEMY)  

REFFE MANUELE (OMNIA CECCANO ACADEMY)    CAPRISTO GABRIELE (VALMONTONE CALCIO)  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CARDAZZI STEFANO (ATLETICO VEROLI A.S.D.)    FABI GIORGIO (ATLETICO VEROLI A.S.D.)  

FIACCO FRANCESCO (ATLETICO VEROLI A.S.D.)    MAINI GIANLUCA (ATLETICO VEROLI A.S.D.)  

PERRI GABRIELE (ATLETICO ZAGAROLO 2020)    RISCHIA VALERIO (ATLETICO ZAGAROLO 2020)  

SAPIENZA MATTIA (ATLETICO ZAGAROLO 2020)    D AMBROSIO GIUSEPPE (NUOVA SANT ANGELO)  

D ARPINO ANDREA (NUOVA SANT ANGELO)    ROSSI FRANCESCO (NUOVA SANT ANGELO)  

ROTONDO ELIA (NUOVA SANT ANGELO)    CERRETO MATTIA (REAL TIRRENO)  

SPIZUOCO FEDERICO (REAL TIRRENO)    CALVANO DAVIDE (VALMONTONE CALCIO)  

PIERAGOSTINI ALESSIO (VALMONTONE CALCIO)    VOLPE MATTEO (VALMONTONE CALCIO)  

 

 
              IL GIUDICE SPORTIVO 
                (Alessandro Cavanna)  
  
  



CRL 329 LND/ 13 

 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente Comunicato 

 

1.1.1. Errata Corrige 
 

Comunicato Ufficiale n° 313 del 21/03/2024 
 

 

CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA  
 

AGGIUNGERE 

GARE DEL 17/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

GAGLIARDUCCI SIMONE (SIGNIA CALCIO)    

 

 

 

3.  ALLEGATI 
 
Si allega al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
 

 Circolare n. 64 della LND – Centro Studi Tributari 
 Rappresentativa n. 5 Equality  

 

 
 
Pubblicato in Roma il 4 aprile 2024 

  
 IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
 Claudio Galieti  Melchiorre Zarelli 

 

 


